第９回 脱炭素先行地域評価委員会 議事要旨

１．日時：令和４年６月 10日（金）13:00～15:45

２．場所：WEBによる開催

３．出席委員：諸富座長、藤野座長代理、植田委員、吉岡委員、吉高委員

４．概要：

• 第２回選定に係るスケジュール、ヒアリング実施方法等が確認された。

募集期間：７月 26日（火）～８月 26日（金）

ヒアリング期間：９月中旬～10月上旬

• 事務局より、選定に係る要件・確認事項・評価事項について、再エネの質（自

家消費等）をより評価すること、合意形成の状況、事業の継続性・採算性、他

地域への展開可能性等をより確実に評価すること等を踏まえて見直しを行うこ

とを説明し、委員より、方向性については概ね了承された。

• 上記を踏まえ、事務局より、計画提案書様式の見直し案を説明し、計画内容の

具体性を示す情報を図や表等を活用して示してもらうことの重要性の指摘があ

ったほか、地方公共団体に速やかに様式を示すこと等の意見が出された。

• 事務局より、選定自治体のフォローアップとその方法の素案について説明し、

方向性については概ね了承された。